
A Kormány
306/2008. (XII. 20.) Korm. rendelete

egyes, a miniszteri feladat- és hatáskörök ellátását érintő
kormányrendeletek módosításáról

A Kormány az Alkotmány 35. § (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében,  az  Alkotmány  35.  §  (1)  bekezdés c)  pontjában  meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A környezetvédelmi és vízügyi miniszter feladat- és hatásköréről szóló 165/2006. (VII. 
28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.  §  A  környezetvédelmi  és  vízügyi  miniszter  (a  továbbiakban:  miniszter)  a 
Kormány

a) környezetvédelemért,
b) természetvédelemért és
c) vízgazdálkodásért
felelős tagja.”

2. §

 (1) A Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatalról szóló 277/2006. (XII. 23.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: R2.) 5. § (1) bekezdése a következő új e) ponttal egészül ki:

[A Hivatal feladatkörébe tartozik]
„e) a magyarországi űrkutatás fő irányainak és programjainak kidolgozása.”

(2) Az R2. a következő új 6/A. §-sal egészül ki:
„6/A. § A Hivatal feladata
a) űrkutatási főirányok és programok kidolgozása,
b) az űrkutatás eredményeinek alkalmazásba viteléhez segítség nyújtása,



c) az űrkutatási tevékenység folytatására létrehozott kutatás-fejlesztési infrastruktúra 
szükség szerinti fenntartása és a kutatás-fejlesztési hálózatok működtetése,

d) az Európai Űrügynökségnél való képviselet ellátása,
e) az európai integrációból adódó űrkutatási és űrpolitikai feladatok koordinálása,
f)  a  Magyar  Űrkutatási  Tanács  és  az  Űrkutatási  Tudományos  Tanács  működése 

feltételeinek biztosítása.”

3. §

A Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter feladat- és hatásköréről szóló 29/2008. (II. 
19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R3.) 1. § (1) bekezdése a következő új j)  ponttal 
egészül ki:

[A Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter (a továbbiakban: miniszter) a Kormány]
„j) elektronikus hírközlésért”
[felelős tagja.]

4. §

 (1) A kutatás-fejlesztésért felelős tárca nélküli miniszter feladat- és hatásköréről szóló 
103/2008. (IV. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R4.) 1. §-a a következő új c) ponttal 
egészül ki:

[A kutatás-fejlesztésért felelős tárca nélküli miniszter (a továbbiakban: miniszter) a Kormány]
„c) űrkutatásért”
[felelős tagja.]

(2) Az R4. a következő új 3/A. §-sal egészül ki:
„3/A.  §  A  minisztert  az  űrkutatással  kapcsolatos  feladatainak  ellátásában 

véleményező  testületként  a  Magyar  Űrkutatási  Tanács  és  Űrkutatási  Tudományos 
Tanács segíti, amelynek tagjait a miniszter kéri fel.”

5. §

A Központi Szolgáltatási Főigazgatóságról szóló 272/2003. (XII. 24.) Korm. rendelet 2. 
§-a a következő új l) ponttal egészül ki:

[A Főigazgatóság feladatkörében:]
„l) közzétételre előkészíti a Magyar Közlöny és a Hivatalos Értesítő egyes lapszámait 

mint elektronikus dokumentumokat.”



6. §

(1)  Ez a rendelet 2009.  január 1-jén lép hatályba,  és az azt  követő napon hatályát 
veszti.

(2)  Hatályát  veszti  az  űrkutatással  és  űrtevékenységgel  kapcsolatos  kormányzati 
feladatokról szóló 300/2005. (XII. 23.) Korm. rendelet, az R1. 4. §-a, az R3. 1. § (2)-(3) 
bekezdése,  valamint  a  közlekedési,  hírközlési  és  energiaügyi  miniszter  feladat-  és 
hatásköréről szóló 133/2008. (V. 14.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése.

(3) A köztisztviselői teljesítményértékelés és jutalmazás szabályairól szóló 301/2006. 
(XII. 23.) Korm. rendelet 19. §-ában az „és az Országos Munkavédelmi és Munkaügyi 
Főfelügyelőség” szövegrész helyébe a „,  a  Nemzeti  Fogyasztóvédelmi Hatóság és az 
Országos Munkavédelmi és Munkaügyi Főfelügyelőség” szöveg, 22. §-ában a „2009.” 
szövegrész helyébe a „2010.” szöveg lép.

(4)  Ahol  e  rendelet  hatálybalépését  megelőzően kihirdetett  kormányrendelet  vagy 
közzétett kormányhatározat az űrkutatásért való felelősség körében Környezetvédelmi 
és Vízügyi Minisztériumot említ, azon Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatalt, ahol 
az űrkutatásért való felelősség körében környezetvédelmi és vízügyi minisztert említ, 
azon a kutatás-fejlesztésért felelős tárca nélküli minisztert kell érteni.

(5)  Az e  kormányrendelet  alapján a  Nemzeti  Kutatási  és  Technológiai  Hivatalhoz 
átkerülő  feladat-  és  hatáskörök  tekintetében  –  az  ellátásukhoz  kapcsolódó  egyéb 
feladatokra, jogosultságokra és kötelezettségekre is kiterjedően – a Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium jogutódja a Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatal.

(6) A köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 14. § (1) bekezdés c)  
pontjának  alkalmazása  szempontjából  Nemzeti  Kutatási  és  Technológiai  Hivatalhoz 
átkerülő  feladatkörök  tekintetében  a  Környezetvédelmi  és  Vízügyi  Minisztérium 
jogutódjának a Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatalt kell tekinteni.

Gyurcsány Ferenc s.k.,
miniszterelnök


